
ENTIDADE MANTENEDORA

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI
Av. Andrômeda, 500 - Alphaville - Barueri - SP - CEP 06473-000

CNPJ: 65700239/0001-10 - Tel.: 11 2078-7810

www.fieb.edu.br

Modalidade Nº Objeto
Data / horário 

da sessão
Situação

Pregão Presencial 001/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega ponto-a-ponto de produtos de

tratamento de água e manutenção das piscinas das Unidades

Escolares mantidas pela FIEB, conforme exigências, quantidades

e demais especificações contidas no presente Edital e seus

anexos.

01/02/18 - 09h Revogado

Pregão Presencial 002/2018

Contratação de Posto de Combustível para fornecimento

parcelado de combustível automotivo comum (Etanol e Gasolina)

para os veículos locados à FIEB e aos que eventualmente

venham a integrar esta frota, conforme exigências, quantidades e

demais especificações contidas no presente Edital e seus

anexos.

01/02/18 - 14h Revogado

Pregão Presencial 003/2018

Aquisição e Instalação de Nobreak 8 KVA destinado à melhoria

da estrutura de TI da FIEB e suas Unidades Escolares, conforme

exigências, quantidades e demais especificações contidas no

presente Edital e seus anexos.

16/02/18 - 9h Encerrado

Pregão Presencial 004/2018

REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição e entrega

ponto a ponto de Papel Sulfite A4 e A3 para a FIEB e suas

Unidades Escolares, conforme exigências, quantidades

estimadas e demais especificações contidas no presente Edital e

seus anexos.

15/03/18 - 9h Encerrado

Pregão Presencial 005/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega de Materiais de Limpeza

diversos e descartáveis para a FIEB e suas Unidades Escolares,

conforme exigências, quantidades e demais especificações

contidas no presente Edital e seus anexos.

15/03/18 - 14h  Encerrado

Pregão Presencial 006/2018

REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição e entrega

ponto a ponto de Papel Higiênico e Papel Toalha para a FIEB e

suas Unidades Escolares, conforme exigências, quantidades

estimadas e demais especificações contidas no presente Edital e

seus anexos.

16/03/18 - 9h Encerrado

Pregão Presencial 007/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega de Materiais de Escritório para a

FIEB e suas Unidades Escolares, conforme exigências,

quantidades e demais especificações contidas no presente Edital

e seus anexos.

16/03/18 - 14h Encerrado

Pregão Presencial 008/2018

Aquisição e Entrega de Materiais de manutenção elétrica para

conservação das estruturas físicas da FIEB e suas Unidades

Escolares, conforme exigências, quantidades e demais

especificações contidas no presente Edital e seus anexos.

20/03/18 - 9h Deserto

Pregão Presencial 009/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega de produtos de saúde diversos

e materiais de consumo para Consultórios Odontológicos das

escolas mantidas pela FIEB, conforme exigências, quantidades e

demais especificações contidas no presente Edital e seus

anexos.

22/03/18 - 9h Encerrado



Pregão Presencial 010/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Contratação de empresa especializada na confecção

e instalação de adesivos para envelopamento de totens

comunicativos da FIEB e suas Unidades Escolares, conforme

exigências, quantidades e demais especificações contidas no

presente Edital e seus anexos.

22/03/18 - 14h DESERTO

Pregão Presencial 011/2018

REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição e Entrega de

artigos de vestuário personalizados, destinados às Unidades

mantidas pela FIEB, conforme exigências, quantidades estimadas

e demais especificações contidas no presente Edital e seus

anexos

28/03/18 - 9h Encerrado

Pregão Presencial 012/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega de Materiais de manutenção

elétrica para conservação das estruturas físicas da FIEB e

suas Unidades Escolares, conforme exigências, quantidades e

demais especificações contidas no presente Edital e seus

anexos.

09/04/18 - 9h Encerrado

Pregão Presencial 013/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Contratação de empresa especializada na

confecção e instalação de adesivos para envelopamento de

totens comunicativos da FIEB e suas Unidades Escolares,

conforme exigências, quantidades e demais especificações

contidas no presente Edital e seus anexos

09/04/18 - 14h Encerrado

Pregão Presencial 014/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e entrega de Cadeiras Fixas para sala

de professores e Cadeiras com Rodízios para laboratório do

curso de Manutenção de computadores, para as escolas

mantidas pela FIEB, conforme exigências, quantidades e demais

especificações contidas no presente Edital e seus anexos

10/04/18 - 9h Encerrado

Pregão Presencial 015/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega de Materiais de manutenção

hidráulica para conservação das estruturas físicas da FIEB e

suas Unidades Escolares, conforme exigências, quantidades e

demais especificações contidas no presente Edital e seus

anexos.

19/04/18 - 9h DESERTO

Pregão Presencial 016/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega de Produtos para tratamento de

água e conservação das piscinas das Unidades Escolares da

FIEB, conforme exigências, quantidades e demais especificações

contidas no presente Edital e seus anexos.

19/04/18 - 14h Encerrado

Pregão Presencial 017/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega de Materiais de manutenção

hidráulica para conservação das estruturas físicas da FIEB e

suas Unidades Escolares, conforme exigências, quantidades e

demais especificações contidas no presente Edital e seus anexos

03/05/18 - 9h Fracassado

Pregão Presencial 018/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega de Ferramentas e

Equipamentos diversos, com garantia técnica, para montagem do

laboratório de Manutenção e Suporte em Informática, do ITB

Brasílio Flores de Azevedo, mantido pela FIEB, conforme

exigências, quantidades e demais especificações contidas no

presente Edital e seus anexos.

04/05/18 - 9h Encerrado



Pregão Presencial 019/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Aquisição e Entrega de peças e acessórios diversos,

com garantia de 12 (doze) meses, destinados ao Curso de

Manutenção e Suporte em Informática, do ITB Brasílio Flores de

Azevedo, mantido pela FIEB, conforme exigências, quantidades e

demais especificações contidas no presente Edital e seus anexos

04/05/18 - 13:30h Fracassado

Pregão Presencial 020/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Contratação de empresa para produzir, entregar e

montar Móveis sob medida para as Unidades Escolares mantidas

pela FIEB, conforme exigências, quantidades e demais

especificações contidas no presente Edital e seus anexos.

24/05/18 - 9h Anulado

Pregão Presencial 021/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Realização de Serviços submersos de reparo e

substituição de revestimento na piscina da EEFMT Profa.

Dagmar Ribas Trindade, mantida pela FIEB, conforme

exigências, quantidades estimadas e demais especificações

contidas no presente Edital e seus anexos

29/05/18 - 9h Deserto

Pregão Presencial 022/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Realização de Serviços submersos de reparo e

substituição de revestimento na piscina da EEFMT Profa.

Dagmar Ribas Trindade, mantida pela FIEB, conforme

exigências, quantidades estimadas e demais especificações

contidas no presente Edital e seus anexos

14/06/18 - 9h Fracassado

Pregão Presencial 023/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Fornecimento e Instalação de filtros para piscina

modelo “36sc Jacuzzi” completo para atender as necessidades

da escola EEFMT Profa. Maria Theodora Pedreira de Freitas,

mantida pela FIEB, conforme exigências, quantidades e demais

especificações contidas no presente Edital e seus anexos.

21/06/18 - 9h Em andamento

Pregão Presencial 024/2018

Contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno

Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar

123/06 para Prestação de Serviços técnicos de Locação,

Montagem e Desmontagem de Estandes e demais itens

pertinentes para a realização da EXPOTEC – Feira de

Tecnologia promovida pelas escolas técnicas mantidas pela

FIEB, conforme exigências, quantidades estimadas e demais

especificações contidas no presente Edital e seus anexos.

28/06/18 - 9h Em andamento

Para acessar os Editais na íntegra, realize o cadastro de fornecedor e acesse o conteúdo pelo seguinte link:  

Barueri, 18 de junho de 2018

www.fieb.edu.br/licitacoes

http://www.fieb.edu.br/licitacoes

